

HOMOLOGAÇÃO

Processo nº 03/2023 – Pregão Eletrônico nº 03/2023

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que objetivou registrar preços de insumos e medicamentos INCLUÍDOS na RENAME para 25 (vinte e cinco) Municípios consorciados ao CIOP, HOMOLOGO o procedimento levado a efeito pelo Pregoeiro nomeado pela Portaria Administrativa nº 327/2022, que elegeu os vencedores do certame, pelo critério de menor preço por item, as empresas a seguir identificadas, para a qual foram adjudicados os itens do objeto licitado, a saber:

ITENS POR FORNECEDOR

01 - ACÁCIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI						
CNPJ: 03.945.035/0001-91						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
74	DIAZEPAM 10 MG	COMP	SANTISA/CPR BLISTER COM 10	1.530.000	R\$0,0640	R\$97.920,00
112	GLICOSE 50% - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10ML	SAMTEC/AMP CAIXA COM 200	22.700	R\$0,5990	R\$13.597,30
142	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/G	BISNAGA 30GR	PHARLAB/TB CAIXA COM 100	14.610	R\$2,6450	R\$38.643,45
162	METRONIDAZOL 4% SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 100ML	100ML FRS ALTEFAR – BELFAR	6.650	R\$7,1880	R\$47.800,20
188	PERMETRINA 10 MG/G (1%) - LOÇÃO CAPILAR	FRASCO 60ML	NATIVA/FRS CX C/ 50 FRASCOS	15.650	R\$1,8700	R\$29.265,50
191	POTÁSSIO, CLORETO 19,1% SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10 ML	SAMTEC/AMP CX COM 200	10.750	R\$0,4070	R\$4.375,25
197	PREDNISONA 20 MG	COMP	SANVAL/CPR BLT COM 20	717.600	R\$0,1560	R\$111.945,60
213	SÓDIO, CLORETO 20% SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10 ML	SAMTEC/AMP CX COM 200	11.500	R\$0,4790	R\$5.508,50
					VALOR TOTAL	R\$349.055,80

02 - A.D. DAMINELLI - LTDA						
CNPJ nº 10.749.758/0001-80						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
58	CLINDAMICINA 300MG	COMP	TEUTO/GENÉRICO CX COM 16 CP	100.540	R\$1,3200	R\$132.712,80
171	NITROFURANTOÍNA 100MG	COMP	TEUTO/GENÉRICO CX COM 28 CP	387.500	R\$0,3400	R\$131.750,00
201	PROPAFENONA, CLORIDRATO 150MG	COMP	LIBBS/VATIS CX COM 60 CP	43.300	R\$1,0500	R\$45.465,00
216	TETRACICLINA 500 MG	COMP	MEDQUIMICA/ TETRAMED CX COM 100	25.900	R\$0,3870	R\$10.023,30

			CP			
					VALOR TOTAL	R\$319.951,10

03-ÁGIL MEDICAMENTOS LTDA						
CNPJ nº 20.590.555/0001-48						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
09	ALOPURINOL 100MG	COMP	MEDLEY CAIXA COM 30 CP	135.600	R\$0,1390	R\$18.848,40
23	ATROPINA, SULFATO 0,25 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1ML	FARMACE CAIXA COM 100 AMP	12.950	R\$1,5600	R\$20.202,00
					VALOR TOTAL	R\$39.050,40

04-A.G. KIENEN E CIA LTDA						
CNPJ nº 82.225.947/0001-65						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
187	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG	COMP	LIFAR CAIXA COM 30	36.600	R\$0,5000	R\$18.300,00
					VALOR TOTAL	R\$18.300,00

05-AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA						
CNPJ nº 65.817.900/0001-71						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
136	LEVODOPA 100MG + BENSERAZIDA 25MG - HBS CÁPSULA DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	CAPSULA	ROCHE / PROLOPA HBS 125 FRS 30 CAPS GEL	173.400	R\$1,7000	R\$294.780,00
137	LEVODOPA 200 MG + BENSERAZIDA 50 MG	COMP	ROCHE/ PROLOPA 250MG FRS 30 CAPS GEL	302.400	R\$2,2900	R\$692.496,00
202	PROPAFENONA, CLORIDRATO 300 MG	COMP	ABBOTT/RITMON ORM 300MG CAIXA COM 60 CPR	211.100	R\$0,6000	R\$126.660,00
222	VALPROATO DE SÓDIO 500 MG	COMP	ABBOTT/DEPAK ENE 500MG FRS C/ 50 CPR REV	730.150	R\$0,5500	R\$401.582,50
223	VALPRÓICO, ÁCIDO 250 MG	COMP	ABBOTT/ DEPAKENE 250MG FRS 50 CAPS GEL	1.299.000	R\$0,3100	R\$402.690,00
224	VARFARINA 5 MG	COMP	FARMOQUIMIC A/ MAREVAN 5 MG CAIXA COM 150 CPR	361.300	R\$0,1800	R\$65.034,00
227	LEVODOPA 100MG + BENSERAZIDA 25MG - BD	COMP	ROCHE / PROLOPA BD	360.000	R\$1,0000	R\$360.000,00

			125 MG FRS 30 CPR			
					VALOR TOTAL	R\$2.343.242,50

06-ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA						
CNPJ nº 00.802.002/0001-02						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
05	ÁGUA PARA INJETÁVEIS - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 5ML	SAMTEC ÁGUA CX C/200 AMP X05ML	39.600	R\$0,2700	R\$10.692,00
34	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% SOL. INJETAVEL	AMPOLA 10ML	SAMTEC CX.C/200AMP X10ML	6.400	R\$0,7200	R\$4.608,00
91	ETINILESTRIOL 0,03MG+LEVONORGESTREL 0,15MG	BLISTER COM 21	BIOLAB/GESTRELAN CX.C/63 (3BLX21CPR)	128.650	R\$2,7100	R\$348.641,50
106	FUROSEMIDA 10 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2 ML	SANTISA CX.C/100 AMP	16.900	R\$1,5840	R\$26.769,60
168	MIKANIA GLOMERATA S. 0,5MG A 5MG DE CUMARINA XAROPE	FRASCO 100ML	NATULAB CX.C/50FRX100 ML	12.220	R\$2,5300	R\$30.916,60
170	NISTATINA 100.000 UI/ML - SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 60ML	GREEN PHARMA CX.C/50TBX60 GR	21.200	R\$8,4700	R\$179.564,00
193	PRATA, SULFADIAZINA 10 MG/G (1%) CREME	BISNAGA 120GR	NATIVITA CX.C/200TBX30 GR	13.260	R\$7,6270	R\$101.134,02
211	SÓDIO, CLORETO 0,9% (9 MG/ML) - SOLUÇÃO NASAL	FRASCO 50ML	AIRELA/NASONEW CX C/ 100FR X30ML	29.400	R\$2,7500	R\$80.850,00
219	TIMOLOL, MALEATO 0,5% (5MG/ML) SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FRASCO 5ML	TEUTO/TENOFTAL 1-FRASCO(S)	10.720	R\$3,0000	R\$32.160,00
					VALOR TOTAL	R\$ 815.335,72

07-C.B DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS S.A						
CNPJ nº 27.764.200/0001-77						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
67	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR	FRASCO 100ML	FARMACE UNIDADE	26.650	R\$3,5800	R\$95.407,00
70	DEXAMETASONA 4MG	COMP	EMS BL 10 CPR	141.500	R\$0,2200	R\$31.130,00
					VALOR TOTAL	R\$ 126.537,00

08-CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
CNPJ nº 03.652.030/0001-70						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
03	ACICLOVIR 50 MG/G 5% - CREME	BISNAGA 10G	BRAINFORMA/GENE RICO CX C/ 1	15.420	R\$1,8100	R\$27.910,20
07	ALBENDAZOL 400 MG	COMP	PRATI D/ GENERICO CAIXA COM 100	217.350	R\$0,3800	R\$82.593,00

21	ATENOLOL 100 MG	COMP	PRATI D/GENÉRICO CAIXA COM 600	87.200	R\$0,1450	R\$12.644,00
24	AZITROMICINA 40 MG/ML - 600 MG PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL + DILUENTE	FRASCO 15 ML	PHARLAB/ AZITROPHAR CAIXA COM 50	56.150	R\$7,7000	R\$432.355,00
98	FERROSO, SULFATO 68MG/ML (EQUIV 25MG/ML) GOTAS	FRASCO 30ML	NTS/SULFATO FERROSO CX C/ 240	17.440	R\$1,1200	R\$19.532,80
128	ISOFLAVONA DE SOJA 60MG (EXTRATO MEDICINAL, DE GLYCYCINE MAX. (L.) MERR. 150MG)	COMP	PHARMASCIENCE / SOYNATI CX C/ 30	169.000	R\$0,3800	R\$64.220,00
135	LEVODOPA 250MG + CARBIDOPA 25MG	COMP	TEUTO/CARBIDOL CAIXA COM 30	40.400	R\$0,5100	R\$20.604,00
180	OLEO MINERAL	FRASCO 100ML	IMEC/OLEO MINERAL CAIXA COM 50	21.510	R\$3,3500	R\$72.058,50
196	PREDNISOLONA, FOSFATO DISSÓDICO 3 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	FRASCO 100 ML	PRATI D / GENÉRICO CAIXA COM 50	61.250	R\$6,3000	R\$385.875,00
208	SINVASTATINA 10MG	COMP	PHARLAB/GENÉRICO CAIXA COM 500	66.700	R\$0,0520	R\$3.468,40
					VALOR TOTAL	R\$1.290.290,90

09-CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
05.782.733/0001-49						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
69	DEXAMETASONA 0,1% SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FRASCO 5ML	NOVARTIS / CAIXA COM 1 FRASCO 5ML	7.560	R\$7,4600	R\$56.397,60
119	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 25MG	DRÁGEA	NOVARTIS / CAIXA COM 60 DRAGEAS (6 BLISTER COM 10 DRAGEAS)	133.100	R\$0,3300	R\$43.923,00
120	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 50MG	DRÁGEA	NOVARTIS / CAIXA COM 60 DRAGEAS (6 BLISTER COM 10 DRAGEAS)	140.500	R\$0,4400	R\$61.820,00
172	NICOTINA ADESIVO 7MG	UNIDADE	MAPPEL / CAIXA COM 7 ADESIVOS TRANSDERMICOS	43.380	R\$9,6200	R\$417.315,60
173	NICOTINA ADESIVO 14MG	UNIDADE	MAPPEL / CAIXA COM 7 ADESIVOS TRANSDERMICOS	64.880	R\$10,0700	R\$653.341,60
174	NICOTINA ADESIVO 21MG	UNIDADE	MAPPEL / CAIXA COM 7 ADESIVOS TRANSDERMICOS	99.880	R\$10,0000	R\$998.800,00
206	SALBUTAMOL 100MCG/DOSE AEROSOL 200 DOSES	FRASCO	GLAXO / FRASCO COM 200 DOSES AEROSOL	22.420	R\$8,8300	R\$197.968,60
207	SALBUTAMOL, SULFATO 5MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO	FRASCO 10ML	GLAXO / SOLUÇÃO PARA	8.490	R\$12,7700	R\$108.417,30

			NEBULIZAÇÃO FRASCO GOTEJADOR COM 10ML			
209	SINVASTATINA 20MG	COMP	SANDOZ / CAIXA C/ 150 COMPRIMIDOS REVESTIDOS	2.541.700	R\$0,0700	R\$177.919,00
					VALOR TOTAL	R\$2.715.902,70

10-CIRURGICA ITAMBE LTDA						
CNPJ nº 26.847.096/0001-11						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
50	CEFALEXINA 500MG	COMP	ABL CAIXA C/200 COMP	969.000	R\$0,5500	R\$532.950,00
144	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20MG/ML (2%) SOLUÇÃO INJETÁVEL SEM VASOCONSTRITOR	FRASCO 20ML	HIPOLABOR / CAIXA C/25 AMP	5.270	R\$5,8500	R\$30.829,50
					VALOR TOTAL	R\$563.779,50

11-CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES						
CNPJ nº 23.228.076/0001-74						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
64	CLOPRIMAZINA,CLORIDRATO 5MG/ML	AMPOLA 5ML	UNIÃO / CX C/ 50 AMP	13.040	R\$1,9200	R\$25.036,80
116	HALOPERIDOL 5 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1ML	UNIÃO / CX C/ 50 AMP	4.850	R\$2,9900	R\$14.501,50
217	TIAMAZOL 10 MG	COMP	BIOLAB / CX C/ 50 CPR	43.500	R\$0,2880	R\$12.528,00
					VALOR TOTAL	R\$ 52.066,30

12-COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA						
CNPJ: 67.729.178/0004-91						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
13	AMITRIPTILINA,CLORIDRATO 25 MG	COMP	NEOQ AMITRIPTILINA / CX C/10BL X 20CP	2.496.000	R\$0,0450	R\$112.320,00
28	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI	F.A	TEUTO/ BEPEBEN 600.000UI / CX C/50FA	5.350	R\$11,4800	R\$61.418,00
36	BUDESONIDA 50 MCG SPRAY NASAL	FRASCO 120 DOSES	ACHE - BUSONID 50MCG / CX C/1FR X 6ML	17.360	R\$18,9900	R\$329.666,40
37	BUDESONIDA 64 MCG SPRAY NASAL	FRASCO 120 DOSES	ACHE - BUSONID 64MCG / CX C/1FRS X	7.180	R\$18,9900	R\$136.348,20

			6ML			
86	ESPIRONOLACTONA 100 MG	COMP	HIPOLABOR ESPIRONOLACTONA C/50BL X 10CP	73.000	R\$0,7000	R\$51.100,00
105	FOLINATO,CÁLCIO (ÁCIDO FOLÍNICO) 15MG (SOMENTE CARTELA OU BLISTER)	COMP	HIPOLABOR - FOLINAC 15MG	41.800	R\$1,9860	R\$83.014,80
131	ISOSSORBIDA, MONONITRATO 40MG	COMP	ACHE - ISOSSORBIDA 40 MG / CX C/2BLT X 15CPR	229.100	R\$0,3010	R\$68.959,10
143	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20MG/ML (2%) + EPINEFRINA 0,005MG/ML	FRASCO 20ML	HYPOFARMA / HYPOCAINA 2% CX C/25FA X 20ML	4.920	R\$5,7700	R\$28.388,40
148	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	COMP	NEO Q / LOSARTANA CX C/2 BLX15CP	4.731.500	R\$0,0510	R\$241.306,50
150	MAGNÉSIO, SULFATO 50%	AMPOLA 10ML	HALEX/ ISOFARMA CX C/200AMP	4.350	R\$7,3700	R\$32.059,50
169	NIFEDIPINO 10 MG	COMP	NEO Q / NEO FEDIPINA 10MG CX C/1BL X 30CP	154.500	R\$0,1400	R\$21.630,00
					VALOR TOTAL	R\$1.166.210,90

13-CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI						
CNPJ nº 12.418.191/0001-95						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
52	CEFTRIAXONA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL I.V	F.A	BLAU / GENÉRICO CX C/ 100	29.100	R\$3,1000	R\$90.210,00
66	DOBUTAMINA 12,5 MG/ML SOL. INJETÁVEL	AMPOLA 20 ML	HYPOFAR / GENÉRICO CX C/ 10	7.370	R\$5,5000	R\$40.535,00
124	IBUPROFENO 300MG	COMP	ALGY CX C/ 500	610.000	R\$0,1570	R\$95.770,00
126	IBUPROFENO 600 MG	COMP	ALGY CX C/ 500	1.467.000	R\$0,1790	R\$262.593,00
189	PERMETRINA 50MG/ML (5%) LOÇÃO	FRASCO 60 ML	PERMENA CAIXA COM 50	12.050	R\$3,3000	R\$39.765,00
194	PRATA, SULFADIAZINA POMADA, 1%,	BISNAGA COM 30G	NATIVITA / GENÉRICO CAIXA COM 200	21.350	R\$4,0000	R\$85.400,00
215	SULFAMETOXAZOL 40MG/ML + TRIMETOPRIMA 8MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 100ML	VITAMEDII/ GENÉRICO CAIXA COM 60	14.720	R\$5,0000	R\$73.600,00
					VALOR TOTAL	R\$687.873,00

14-CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA						
CNPJ: 44.734.671/0001-51						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
32	BIPERIDENO, LACTATO 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1ML	CRISTÁLIA / CINETOL 5MG/ML CX. C/ 25 AMPOLAS X 01 ML	4.930	R\$2,1600	R\$10.648,80
33	BIPERIDENO, CLORIDRATO 2 MG	COMP	CRISTÁLIA/ CINETOL 2MG 20 BL CX. C/ 20 BLISTERES X 10 COMPRIMIDOS	867.000	R\$0,1900	R\$164.730,00
62	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 100MG	COMP	CRISTÁLIA / LONGACTIL 100MG CX. C/ 20 BLISTERES X 10 COMPRIMIDOS	840.500	R\$0,2600	R\$218.530,00
63	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25MG	COMP	CRISTÁLIA / LONGACTIL 25MG CX. C/ 20 BLISTERS X 10 COMPRIMIDOS	948.200	R\$0,1700	R\$161.194,00
65	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL (GOTAS)	FRASCO 20 ML	CRISTÁLIA / LONGACTIL CX. C/ 10 FRASCOS X 20 ML	10.700	R\$6,4500	R\$69.015,00
93	FENITOÍNA 50 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 5ML	CRISTÁLIA/FENI TAL 50MG/ML CX. C/ 10 AMPOLAS X 5ML	7.200	R\$2,2800	R\$16.416,00
94	FENOBARBITAL 100 MG	COMP	CRISTÁLIA / FENOCRIS 100MG CX. C/ 20 BLISTERES X 10 COMPRIMIDOS	1.144.000	R\$0,1600	R\$183.040,00
95	FENOBARBITAL 100 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2ML	CRISTÁLIA/ FENOCRIS CX. C/ 25 AMPOLAS X 02 ML	15.800	R\$2,2300	R\$35.234,00
96	FENOBARBITAL 40MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	FRASCO 20ML	CRISTÁLIA/FEN OCRIS 40MG/ML CX. C/ 10 FRASCOS X 20 ML	10.410	R\$3,7000	R\$38.517,00
101	FLUMAZENIL 0,1MG/ML	AMPOLA 5ML	CRISTÁLIA/FLU MAZIL 10AMP CX. C/ 10 AMPOLAS X 5 ML	3.450	R\$13,0000	R\$44.850,00
113	HALOPERIDOL 1 MG	COMP	CRISTÁLIA/ HALO 1MG CX. C/ 20 BLISTERES X 10 COMPRIMIDOS	505.400	R\$0,1300	R\$65.702,00

114	HALOPERIDOL 5 MG	COMP	CRISTÁLIA/ HALO 5MG CX. C/ 20 BLISTERES X 10 COMPRIMIDOS	1.058.800	R\$0,1800	R\$190.584,00
115	HALOPERIDOL 2 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL (GOTAS)	FRASCO 20 ML	CRISTÁLIA/ HALO CX. C/ 10 FRASCOS X 20 ML	4.420	R\$3,2000	R\$14.144,00
117	HALOPERIDOL DECANOATO 50 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1ML	CRISTÁLIA / HALO DECANOATO CX. C/ 25 AMPOLAS X 1 ML	11.200	R\$9,6000	R\$107.520,00
118	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/0,25ML	AMPOLA	CRISTÁLIA/HEM OFOL SUBC CX. C/ 25 AMPOLAS X 0,25ML	14.620	R\$6,5800	R\$96.199,60
179	OLANZAPINA 10 MG	COMP	CRISTÁLIA/ CRISAPINA 10MG CX. C/ 20 BLISTERES X 10 COMPRIMIDOS	66.000	R\$0,3800	R\$25.080,00
199	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG	COMP	CRISTÁLIA/ PAMERGAN CX. C/ 20 BLISTERES X 10 COMPRIMIDOS	1.098.000	R\$0,1200	R\$131.760,00
					VALOR TOTAL	R\$1.573.164,40

15-DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA ME						
CNPJ nº 27.463.638/0001-15						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
31	BETAMETASONA, ACETATO 3 MG/ML + BETAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 3 MG/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1ML	COSMED/ CELESTONE SOLUSPAN CX COM 50 AMP	16.600	R\$14,7900	R\$245.514,00
49	CEFALEXINA 250MG/5ML PO SUSP. ORAL	FRASCO 60ML	TEUTO/ GENÉRICO UNIDADE	42.150	R\$10,0600	R\$424.029,00
					VALOR TOTAL	R\$ 669.543,00

16-DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
CNPJ: 02.520.829/0003-02						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
16	AMOXICILINA PÓ P/SUS. ORAL 50 MG/ML	FRASCO 150ML	PRATI D/GENÉRICO CAIXA COM 50	73.400	R\$12,000	R\$880.800,00
22	ATENOLOL 50 MG	COMP	VITAMEDIC/ GENÉRICO CX C/ 30 BL C/ 15	1.670.000	R\$0,0560	R\$93.520,00

26	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 50MCG/DOSE SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO ORAL	FRASCO C/ 200 DOSES	GLENMARK/ GENERICO CX C/ 1	7.590	R\$19,2700	R\$146.259,30
72	DEXCLORFENIRAMINA,MALEATO 0,4 MG/ML – XAROPE	FRASCO 100ML	HIPOLABOR/ GENERICO CX C/ 50	96.650	R\$2,2000	R\$212.630,00
107	FUROSEMIDA 40 MG	COMP	HIPOLABOR/ GENERICO CX C/ 500 BL C/ 20	1.291.500	R\$0,0510	R\$65.866,50
149	LUBRIFICANTE ÍNTIMO EM GEL	BISNAGA 50G	INOVATEX / RILEX TRADICIONAL CX C/ 24	12.692	R\$5,5500	R\$70.440,60
154	METFORMINA,CLORIDRATO 850MG	COMP	PRATI / GENÉRICO CX C/ 400 BL C/ 10	1.887.300	R\$0,1170	R\$220.814,10
					VALOR TOTAL	R\$ 1.121.290,90

17-DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA						
CNPJ nº 76.386.283/0001-13						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
11	AMIODARONA,CLORIDRATO 50 MG/ML	AMPOLA 3ML	HIPOLABOR C/100 AMP/3ML	13.900	R\$1,9900	R\$27.661,00
30	BETAMETASONA, ACETADO 5 MG/ML + BETAMETASONA, FOSTATO DISSÓDICO 1 MG/ML	AMPOLA 1 ML	EUROFARMA CAIXA C/6	17.300	R\$4,6200	R\$79.926,00
88	ESTRADIOL VALERATO 5MG+NORETISTERONA ENANTATO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1ML	CIFARMA C/1 AMP + SERINGA	17.250	R\$15,1000	R\$260.475,00
					VALOR TOTAL	R\$ 368.062,00

18-FIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
CNPJ nº 40.724.582/0001-73						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
17	AMOXICILINA+CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500MG+125MG	COMP	SANDOZ CX C/ 21	142.900	R\$3,1990	R\$457.137,10
192	POTÁSSIO, PERMANGANATO 100MG	CP PARA USO TÓPICO	LIFAR CX C/ 30	165.150	R\$0,6160	R\$101.732,40
					VALOR TOTAL	R\$ 558.869,50

19-FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
CNPJ nº 14.271.747/0001-82						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
27	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI	F.A	EUROFARMA/ BENZETACIL	28.200	R\$7,8000	R\$219.960,00

			CX. 50			
35	BUDESONIDA 32 MCG SPRAY NASAL	FRASCO 120 DOSES	EUROFARMA/ NOEX CX. 01	7.400	R\$12,8500	R\$95.090,00
53	CEFTRIAXONA 500MG SOLUÇÃO INJETÁVEL IM + LIDOCAÍNA 1%	F.A	EUROFARMA/ TRIAXIN CX. 01	9.650	R\$9,9000	R\$95.535,00
99	FINASTERIDA 5MG	COMP	EUROFARMA/ GENÉRICO CX. C/ 30	139.600	R\$0,2700	R\$37.692,00
134	LACTULOSE 667MG/ML XAROPE	FRASCO 100ML	SOINVIE/ LACTULOSE CX. 01	22.330	R\$5,3000	R\$118.349,00
151	MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO 10 MG	COMP	PFIZER/ PROVERA CX. C/ 14	19.600	R\$2,5000	R\$49.000,00
167	MICONAZOL 20MG/G LOÇÃO	FRASCO 30ML	CIMED/ GENÉRICO CX C/ 01	7.600	R\$3,4900	R\$26.524,00
190	POLIMIXINA, SULFATO B 10.000 UI/ML+ NEOMICINA, SULFATO 3.500MG/ML, FLUOCINOLONA ACETONIDA 0,250 MG/ML + LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20MG/ML	FRASCO 5ML	EMS/ OTOMIXYN CX. C/ 01	15.950	R\$3,8500	R\$61.407,50
204	PROPRANOLOL, CLORIDRATO 10MG	COMP	MEDLEY/ GENÉRICO CX. C/ 30	45.900	R\$0,0880	R\$4.039,20
					VALOR TOTAL	R\$ 707.596,70

20-FUTURA COM PROD MED E HOSP EIRELI						
CNPJ nº 08.231.734/0001-93						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
56	CLARITROMICINA 500 MG	COMP	EMS/GENÉRICO CAIXA C/10	201.700	R\$2,1130	R\$426.192,10
57	CLATIMOCINA 50 MG/ML – SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 60ML	EMS/GENÉRICO FRASCO C/1	8.050	R\$65,0000	R\$523.250,00
59	CLOMIPRAMINA 25 MG	COMP	EMS / CLO CAIXA C/20	764.200	R\$0,7900	R\$603.718,00
60	CLOMIPRAMINA,CLORIDRATO 10 MG	COMP	EMS / CLO CAIXA C/20	139.000	R\$0,557	R\$77.423,00
129	ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL	COMP	EMS SIGMA / ISORDIL CAIXA C/30	114.300	R\$0,307	R\$35.090,10
					VALOR TOTAL	R\$1.665.673,20

21-INOVAMED HOSPITALAR LTDA						
CNPJ nº 12.889.035/0001-02						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
42	CAPTOPRIL 25MG	COMP	GEOLAB/ CAPOX CAIXA C/750 CP (25 BL C/ 30 CP)	1.059.500	R\$0,0280	R\$29.666,00

45	CARVEDILOL 12,5 MG	COMP	CIMED CAIXA COM 30 CP SULCADO (2 BL X 15 CP)	1.227.100	R\$0,0880	R\$107.984,80
46	CARVEDILOL 25 MG	COMP	CIMED CAIXA COM 30 CP SULCADO (2 BL X 15 CP)	460.000	R\$0,1490	R\$68.540,00
54	CETOCONAZOL 20MG/G (2%) XAMPU	FRASCO 100ML	CIMED CAIXA COM 1 FRASCO	9.380	R\$4,7870	R\$44.902,06
61	CLONAZEPAM 2,5 MG - SOLUÇÃO ORAL	FRASCO 20ML	HIPOLABOR CAIXA COM 200 FRASCOS	21.512	R\$2,3990	R\$51.607,29
73	DEXCLORFENIRAMINA,MALEATO 2 MG	COMP	GEOLAB / HYSTIN CX C/ 500 CP (50 BL X 10 CP)	271.000	R\$0,0620	R\$16.802,00
81	DOXAZOSINA,MESILATO 4MG	COMP	CIMED CAIXA COM 30 CP	106.000	R\$0,1990	R\$21.094,00
82	ENALAPRIL, MALEATO 5 MG	COMP	CIMED CAIXA C/ 500 CP SULCADO (25 BL X 20 CP)	81.600	R\$0,0490	R\$3.998,40
83	ENALAPRIL, MALEATO 10 MG	COMP	CIMED CX C/500 CP SULCADOS (25 BL X 20 CP)	176.400	R\$0,0300	R\$5.292,00
84	ENALAPRIL, MALEATO 20MG	COMP	CIMED CX C/ 500 CP (25 BL X 20 CP)	851.500	R\$0,0550	R\$46.832,50
92	FENITOÍNA 100 MG	COMP	HIPOLABOR CX C/ 500 CP (25 BL X 20 CP)	1.017.000	R\$0,08700	R\$88.479,00
97	FERROSO, SULFATO 40 MG (SOMENTE CARTELA OU BLISTER)	COMP	VITAMED CX C/ 500 CP (25 BL X 20 CP)	1.236.000	R\$0,029	R\$35.844,00
108	GABAPENTINA 300MG	COMP	BIOLAB / EMPAK	118.100	R\$0,3200	R\$37.792,00
121	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	COMP	CIMED CX C/500 CP SULCADOS (25 BL X 20 CP)	2.233.000	R\$0,0240	R\$53.592,00
122	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 500 MG - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO	BLAU / ARISCORTEN CX COM 50 F/A	13.050	R\$5,6600	R\$73.863,00
130	ISOSSORBIDA, MONONITRATO 20MG	COMP	CX COM 100 CP REV (10 BL X 10 CP) ZYDUS	237.000	R\$0,1560	R\$36.972,00
132	ITRACONAZOL 100 MG	COMP	GEOLAB / TRAXONOL CX COM 250 CP (50 BL X 5 CP)	49.540	R\$1,0790	R\$53.453,66
146	LORATADINA 10 MG	COMP	CIMED / LORATAMED CAIXA COM 360 CP (24 BL X 15 CP)	471.000	R\$0,0850	R\$40.035,00
147	LORATADINA 1MG/ML XAROPE	FRASCO 100ML	CIMED / LORTAMED CX C/ 50	66.550	R\$3,9990	R\$266.133,45

			FRASCOS			
165	MICONAZOL 20MG/G CREME TÓPICO	BISNAGA 28G	HIPOLABOR	18.180	R\$2,0390	R\$37.069,02
166	MICONAZOL 20MG/G CREME VAGINAL	BISNAGA 80G	HIPOLABOR CAIXA COM 50 BISNAGAS	19.650	R\$6,6800	R\$131.262,00
181	OMEPRAZOL 20 MG (SOMENTE CARTELA OU BLISTER)	COMP	CIMED CAIXA COM 56 CAP (2 BL X 28 CAP)	4.414.000	R\$0,0640	R\$282.496,00
184	PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS	FRASCO 15ML	AIRELA / ABIDOR	93.700	R\$1,7990	R\$168.566,30
186	PASTA D'ÁGUA SIMPLES (FN) (ÓXIDO DE ZINCO 25%)	FR 100 G	CIMED CAIXA COM 1 FRASCO	5.900	R\$5,0000	R\$29.500,00
210	SINVASTATINA 40MG	COMP	CIMED CX C/ 600 CP	167.200	R\$0,1490	R\$24.912,80
218	TIAMINA 300 MG	COMP	HIPOLABOR CAIXA COM 500 CP (50 BL X 10 CP)	1.196.000	R\$0,1860	R\$222.456,00
220	TRANEXÂMICO, ÁCIDO 250 MG	COMP	ZYDUS/ TRANSAMIN CX COM 12 CP (2 BL X 6 CP)	33.132	R\$2,5100	R\$83.161,32
					VALOR TOTAL	R\$2.062.306,60

22-KADFAR MEDICAMENTOS LTDA						
CNPJ nº 32.116.161.0001-31						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
138	LEVONORGESTREL 0,75MG	BLISTER	PILEM CAIXA COM 2	13.280	R\$2,4300	R\$32.270,40
					VALOR TOTAL	R\$ 32.270,40

23-KENAN MEDICAMENTOS LTDA						
CNPJ nº 21.257.684/0001-81						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
47	CARVEDILOL 3,125 MG	COMP	BIOLAB – GENERICO CAIXA COM 30	552.600	R\$0,0800	R\$44.208,00
48	CARVEDILOL 6,25 MG	COMP	BIOLAB – GENERICO CAIXA COM 30	758.500	R\$0,0800	R\$60.680,00
					VALOR TOTAL	R\$ 104.888,00

24-MED CENTER COMERCIAL LTDA						
CNPJ nº 00.874.929/0001-40						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
02	ACICLOVIR 200 MG	COMP	RANBAXY / REGISTRO PED COM 500	258.700	R\$0,1640	R\$42.426,80
12	AMIODARONA, CLORIDRATO 200 MG	COMP	RANBAXY / REGISTRO PED COM 500	778.700	R\$0,3240	R\$252.298,80

29	BENZILPENICILINA PROCAÍNA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 300.000UI + 100.000UI	F.A	BLAU / REGISTRO M PED COM 100	4.700	R\$3,4500	R\$16.215,00
55	CIPROFLOXACINO 500 MG	COMP	PRATI PED COM 300	552.400	R\$0,2100	R\$116.004,00
89	ESTRIOL 1 MG/G CREME VAGINAL	BISNAGA 50G	BIOLAB / PED COM 1	7.700	R\$9,1950	R\$70.801,50
110	GLICLAZIDA 30 MG	COMP	SUN PED COM 500	2.138.000	R\$0,1300	R\$277.940,00
177	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG	COMP	RANBAXY PED COM 500	645.000	R\$0,1900	R\$122.550,00
178	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 50 MG	COMP	RANBAXY PED COM 30	108.000	R\$0,2840	R\$30.672,00
214	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA, 400 MG + 80 MG	COMP	BELFAR PED COM 20	348.800	R\$0,1550	R\$54.064,00
					VALOR TOTAL	R\$982.972,10

25-MEDICOM LTDA						
CNPJ nº 22.635.177/0001-05						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
38	CÁLCIO, CARBONATO 1.250MG (EQUIVALENTE A 500MG CA++) +COLECALCIFEOL 200UI	COMP	SOINVIE / KALCIFOR CX 500 CPR 50 BL X 10 CPR	79.200	R\$0,0400	R\$3.168,00
39	CÁLCIO, CARBONATO 1.250MG (EQUIVALENTE A 500MG CA++) +COLECALCIFEOL 400UI	COMP	SOINVIE / KALCIFOR CX 500 CPR 50 BL X 10 CPR	157.200	R\$0,0450	R\$7.074,00
40	CÁLCIO, CARBONATO 1.500MG (EQUIVALENTE A 600MG DE CÁLCIO++) + COLECALCIFEROL 400UI	COMP	SOINVIE/ KALCIFOR CX 500 CPR 50 BL X 10 CPR	78.200	R\$0,0540	R\$4.222,80
41	CÁLCIO, CARBONATO 1250MG (500MG CALCIO)	COMP	SOINVIE / KALCIFOR 500MG CX 500 CPR 50 BL X 10 CPR	212.700	R\$0,0450	R\$9.571,50
103	FÓLICO, ÁCIDO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS	FRASCO 30 ML	SOINVIE / FOLANEMIN 0,2 FR 30ML	15.300	R\$3,3200	R\$50.796,00
226	ZINCO, SULFATO 17,60 MG/ML (equivalente à 4mg/ml de Zinco elementar) SOLUÇÃO ORAL	FRASCO 100 ML	SOINVIE / SULFATO DE ZINCO FR 100ML	5.530	R\$7,6200	R\$42.138,60
					VALOR TOTAL	R\$116.970,90

26-MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A						
CNPJ nº 07.752.236/0001-23						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
78	DIPIRONA 500 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2ML	HIPOLABOR EMBALAGEM COM 100 AMPOLAS	98.000	R\$1,5400	R\$150.920,00
175	NOREPINEFRINA, HEMITARTARATO 2 MG/ML (NORADRENALINA) - INJETÁVEL	AMPOLA 4ML	HIPOLABOR EMBALAGEM COM 50 AMPOLAS	5.550	R\$2,6300	R\$14.596,50

185	PARACETAMOL 500 MG	COMP	HIPOLABOR EMBALAGEM COM 500 CP	982.000	R\$0,0770	R\$75.614,00
212	SÓDIO, CLORETO 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10 ML	FARMARIN EMBALAGEM COM 200 AMPOLAS	28.300	R\$0,0370	R\$1.047,10
					VALOR TOTAL	R\$ 242.177,60

27-MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
CNPJ nº 47.893.919/0001-15						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
104	FÓLICO, ÁCIDO 5MG (SOMENTE CARTELA OU BLISTER)	COMP	HIPOLABOR / HIPOFOL CX COM 500 CP BLISTER COM 20 CP	917.500	R\$0,0400	R\$36.700,00
					VALOR TOTAL	R\$ 36.700,00

28-MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
CNPJ nº 21.484.336/0001-47						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
75	DIAZEPAM 5 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2ML	HIPOLABOR CAIXA COM 100	8.100	R\$1,0500	R\$8.505,00
79	DIPIRONA 500MG/ML GOTAS	FRASCO 10ML	FARMACE CAIXA COM 100	198.500	R\$1,1600	R\$230.260,00
195	PREDNISOLONA, FOSFATO DISSÓDICO 1MG/ML- SOLUÇÃO ORAL	FRASCO 60 ML	HIPOLABOR CAIXA COM 50 FRASCOS	10.150	R\$5,8400	R\$59.276,00
					VALOR TOTAL	R\$ 298.041,00

29-MULTIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA						
CNPJ nº 21.681.325/0001-57						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
102	FLUOXETINA 20 MG	COMP	HIPOLABOR CX C/500	2.283.000	R\$0,0730	R\$166.659,00
221	VALPROATO DE SÓDIO 50 MG/ ML – XAROPE	FRASCO 100ML	HIPOLABOR CX C/50 FRS 100ML+ 50 COPOS	18.200	R\$4,0500	R\$73.710,00
					VALOR TOTAL	R\$ 240.369,00

30-NOVA MEDICAMENTOS LTDA						
CNPJ nº 41.365.113/0001-78						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
152	MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO 150MG/1ML	AMPOLA 1ML	GERMED UNIDADE	8.990	R\$15,3500	R\$137.996,50
					VALOR	R\$137.996,50

TOTAL

31-PARTNER FARMA DIST DE MEDIC LTDA						
CNPJ nº 28.123.417/0001-60						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
19	ANLODIPINO,BESILATO 10MG	COMP	PRESSAT/BIOLAB CAIXA COM 60	572.000	R\$0,0540	R\$30.888,00
80	DOXAZOSINA,MESILATO 2MG	COMP	E.M.S / GENÉRICO CAIXA COM 30	250.000	R\$0,0790	R\$19.750,00
87	ESPIRONOLACTONA 25 MG	COMP	E.M.S / GENÉRICO CAIXA COM 30	926.000	R\$0,2180	R\$201.868,00
111	GLICLAZIDA 60MG	COMP	DIAMICRON / SERVIER CAIXA COM 30	2.411.000	R\$0,3200	R\$771.520,00
139	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG	COMP	EUTHYROX / MERCK CAIXA COM 50	1.141.500	R\$0,1400	R\$159.810,00
140	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG	COMP	EUTHYROX / MERCK CAIXA COM 50	1.980.000	R\$0,1280	R\$253.440,00
141	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG	COMP	EUTHYROX / MERCK CAIXA COM 50	1.800.000	R\$0,1320	R\$237.600,00
155	METILDOPA 250 MG	COMP	E.M.S / GENÉRICO CAIXA COM 30	671.000	R\$0,6750	R\$452.925,00
159	METOPROLOL,SUCCINATO 100 MG	COMP	BIOLAB / GENÉRICO CAIXA COM 30	78.600	R\$0,6040	R\$47.474,40
160	METOPROLOL,SUCCINATO 25 MG	COMP	BIOLAB / GENÉRICO CAIXA COM 30	349.000	R\$0,2200	R\$76.780,00
164	METOPROLOL,SUCCINATO 50 MG	COMP	BIOLAB / GENÉRICO CAIXA COM 30	837.000	R\$0,3630	R\$303.831,00
176	NORETISTERONA 0,35 MG	BLÍSTER COM 35 COMP.	NORESTIN / BIOLAB CAIXA COM 35	14.760	R\$7,7000	R\$113.652,00
182	ONDANSETRONA 4MG	COMP	BIOLAB / VONAU CAIXA COM 30	152.700	R\$0,5740	R\$87.649,80
183	ONDANSETRONA 8MG	COMP	BIOLAB / VONAU CAIXA COM 30	197.800	R\$0,3990	R\$78.922,20
					VALOR TOTAL	R\$2.836.110,40

32-PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA						
CNPJ nº 02.816.696/0001-54						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
06	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 10ML	GEOLAB / ALBEL CX COM 60	43.500	R\$1,1200	R\$48.720,00
44	CARBAMAZEPINA 200 MG	COMP	CRISTALIA / TEGRETARD CAIXA COM 200	1.646.000	R\$0,1900	R\$312.740,00
125	IBUPROFENO 50 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 30ML	NATULAB / IBUPROTAT	81.900	R\$2,3860	R\$195.413,40

			CAIXA COM 100			
145	LÍTIO, CARBONATO 300 MG	COMP	HIPOLABOR/ GENÉRICO CAIXA COM 500	1.231.500	R\$0,1690	R\$208.123,50
157	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO 10ML	MEDQUIMICA / VOMISTOP UNIDADE	8.780	R\$1,7760	R\$15.593,28
163	METRONIDAZOL GELEIA 100MG/G (10%) CREME VAGINAL COM APLICADOR (DE 7 A 10 APLICADORES)	BISNAGA 50G	PRATI DONADUZZI / GENÉRICO CAIXA COM 50	14.150	R\$5,6300	R\$79.664,50
200	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2ML	HIPOLABOR / PROMETAZOL CAIXA COM 100	13.360	R\$1,9800	R\$26.452,80
					VALOR TOTAL	R\$ 886.707,48

33-PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
CNPJ nº 81.706.251/0001-98						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
77	DIPIRONA 500 MG	COMP	GREENPHARM A / GENÉRICO 500 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 500	1.998.000	R\$0,1320	R\$263.736,00
205	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	SACHÊ	AIRELA / HIDRALI CT 50 ENV ALU/PLAS X 27,9G (EMB HOSP)	223.900	R\$1,0190	R\$228.154,10
					VALOR TOTAL	R\$ 491.890,10

34-SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
CNPJ nº 05.847.630/0001-10						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
04	ÁGUA PARA INJETÁVEIS - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10ML	FARMACE CAIXA COM 200	134.500	R\$0,3400	R\$45.730,00
08	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG	COMP	ENDROSTAN CAIXA COM 04	204.440	R\$0,1600	R\$32.710,40
25	AZITROMICINA 500 MG	COMP	MEDQUIMICA GENÉRICO CAIXA COM 300	837.500	R\$0,7570	R\$633.987,50
43	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 100 ML	HIPOLABOR CAIXA COM 50	15.850	R\$7,3900	R\$117.131,50
68	DEXAMETASONA 0,1% CREME	BISNAGA 10GR	HIPOLABOR CAIXA COM 50	73.900	R\$1,3000	R\$96.070,00
71	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 4 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,5ML	FARMACE CAIXA COM 100	167.400	R\$1,9000	R\$318.060,00
76	DIGOXINA 0,25MG	COMP	PHARLAB / GENÉRICO CAIXA COM 30	327.700	R\$0,1800	R\$58.986,00

85	EPINEFRINA 1 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1ML	HYPOFARMA / HYFREN	10.300	R\$0,9620	R\$9.908,60
100	FLUCONAZOL 150 MG	COMP	MEDQUIMICA / GENÉRICO CAIXA COM 100	292.700	R\$0,4390	R\$128.495,30
109	GLIBENCLAMIDA 5MG	COMP	GLICONIL / MEQUIMICA CAIXA COM 500	382.000	R\$0,0250	R\$9.550,00
127	IPRATRÓPIO, BROMETO 0,25 MG/ML - SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO	FRASCO 20 ML	HIPOLABOR/ GENÉRICO CAIXA COM 200	11.500	R\$1,0000	R\$11.500,00
133	IVERMECTINA 6 MG	COMP	VITAMEDIC / GENÉRICO CAIXA COM 500	309.200	R\$0,3900	R\$120.588,00
156	METOCLOPRAMIDA 10MG	COMP	BELFAR CAIXA COM 500	259.000	R\$0,0680	R\$17.612,00
158	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2ML	NOPROSIL / HALEX ISTAR CAIXA COM 240	6.240	R\$0,6800	R\$4.243,20
198	PREDNISONA 5 MG	COMP	HIPOLABOR CAIXA COM 500	433.600	R\$0,0600	R\$26.016,00
203	PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40MG	COMP	SANPRONOL / HIPOLABOR CAIXA COM 500	729.400	R\$0,0290	R\$21.152,60
					VALOR TOTAL	R\$1.651.741,10

35-VITALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
CNPJ nº 42.441.595/0001-60						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
10	ALOPURINOL 300 MG	COMP	SANDOZ CAIXA COM 30 CPR	278.500	R\$0,3490	R\$97.196,50
					VALOR TOTAL	R\$97.196,50

36-WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
CNPJ nº 04.372.020/0001-44						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca/ Embalagem	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
01	ACETILSALICÍLICO ÁCIDO 100MG	COMP	IMEC / DORMEC CAIXA C/200 CPR 20X10	3.388.000	R\$0,0410	R\$138.908,00
15	AMOXICILINA 500MG	COMP	UNICHEM / GENÉRICO CPS C/21	1.030.000	R\$0,2700	R\$278.100,00
20	ANLODIPINO, BESILATO 5MG	COMP	GEOLAB / BESILAPIN CX COM 500 CPR 25X20	2.728.000	R\$0,0260	R\$70.928,00
51	CEFTRIAXONA 1G PÓ PARA	F.A	BLAU /	18.100	R\$7,9900	R\$144.619,00

	SOLUÇÃO INJETÁVEL I.M + LIDOCAÍNA 1%		GENÉRICO UNIDADE			
153	METFORMINA, CLORIDRATO 500MG	COMP	PRATI/ GENÉRICO CPS C/400	379.700	R\$0,1110	R\$42.146,70
161	METRONIDAZOL 250MG	COMP	MULTLAB / MEFLAGIN CPR C/20	291.000	R\$0,1750	R\$50.925,00
225	VERAPAMIL 80MG	COMP	NOVAQUIMICA GENÉRICO CPR C/30	73.700	R\$0,2920	R\$21.520,40
					VALOR TOTAL	R\$ 747.147,10

Valor total do Pregão: R\$ 28.517.289,90 (vinte e oito milhões, quinhentos e dezessete mil, duzentos e oitenta e nove reais e noventa centavos).

ITENS DESERTOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UM. FORNECIMENTO	TOTAL
18	AMOXICILINA+CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50MG/ML+12,5MG/ML	FRASCO 100ML	25.900
90	ESTROGÊNIO CONJUGADOS 0,625MG/G CREME VAGINAL	BISNAGA 26MG	8.550
123	HIPROMELOSE 5 MG/ML (0,5%) - SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FRASCO 10ML	6.080

ITENS FRACASSADOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UM. FORNECIMENTO	TOTAL
14	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 10 MG	COMP	187.000

Presidente Prudente, 15 de fevereiro de 2023

MARIA HELOISA DA SILVA CUVOLLO
Diretora Executiva do CIOP